
10/2/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=459950&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00143/2013 (SRP)

Às 15:59 horas do dia 27 de dezembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VERA LUCIA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087009087201304, Pregão nº 00143/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ADESIVO COLAGEM

Descrição Complementar: 62111 - Cola adesiva PU - para poliuretano. (Tubo com 400 gramas)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Tubo

Valor estimado: R$ 13,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

27/12/2013
09:19:19

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas em desacordo com

o Edital e/ou com valores acima do valor de referência.

Homologado
27/12/2013
15:59:51

VERA LUCIA
DE CARVALHO

Item: 2

Descrição: PAINEL DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ACÚSTICO

Descrição Complementar: 62112 - Espuma acústica perfilada, modelo ´caixa de ovo´, a base de
poliuretano, auto extinguível (anti Cham), na cor cinza grafite, com dimensão de 1000 x 1000 mm, espessura
50 mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado

Valor estimado: R$ 38,8600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

27/12/2013
09:20:07

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com

valores acima do valor de referência.

Homologado
27/12/2013
15:59:51

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Fim do documento


